
VIK ohne VIK

Mitgliedschaft Mitgliedschaft
Anzahl

pro Bestell-

vorgang

Rabatt

%

VP

(netto)

Anzahl

pro Bestell-

vorgang

Rabatt

%

VP

(netto)

1 0% 98,70 € 1 0% 152,25 €

5 -25% 370,13 € 5 -25% 570,94 €

1 0% 26,25 € 1 0% 40,95 €

1 0% 139,00 € 1 0% 169,00 €

5 -25% 521,25 € 5 -25% 633,75 €

Auf Anfrage an Energieberatung@vik.de

475,00 € 100% 0,00 € 475,00 € 0% 475,00 €

Wichtige Änderungen ab dem Jahr 2025.

Alle Produkte sind ausschließlich über die VIK-Homepage bestellbar.

Alle Publikationen unterliegen einem einheitlichen Mengenrabatt von 25% bei Abnahme von 5 Abonnements/Einzelausgaben pro Bestellvorgang. 

Teilabbestelllungen im Abonnement können den Rabatt zukünftig ausschließen.

Der bisher exklusiv an den Buchhandel gewährte Rabatt wird auf alle Kunden ausgeweitet.

VIK Mitglieder erhalten einen Vorteilsgrundpreis.

Bei allen Publikationen fallen mengenabhängige Versandkostenpauschalen an (siehe Versandkostentabelle). 

Die Mehrwersteuer beträgt 7% auf alle Printprodukte. Die Mehrwertsteuer auf alle digitalen Produkte beträgt  19%.

Die VIK-Mitteilungen sind als Abonnement sowie als Einzelheft bestellbar. 

Die VIK-Statistik wird ab dem Jahr 2025 auch als Abonnement angeboten. 

Die Kündigungsfrist ist einheitlich der 31.12. des Veröffentlichungsjahres. 

Die VIK-Mitteilungen und die VIK-Statistik sind nicht mehr mit einer versehenen Befristung bestellbar.

Abbestellungen sowie Reklamationen erfolgen bitte weiterhin an die E-Mail Adressen  mitteilung@vik.de bzw. statistik@vik.de.

Stand 19.07.2025

Nettopreise

zzgl. Versandkosten

Energieberatung GmbH, Kronenstraße 12, 10117 Berlin

Preisübersicht

VIK-Publikationen 2025

ABO 

Einzelheft

ABO©

VIK

Statistik  

VIK

Indizes

Print
(4 Ausgaben/Jahr

 mit e-paper)

Print
(ohne e-paper)

Digital
(nur Campus Lizenz)

Print
(1x jährlich)

Digital

ABO 

Einzelheft

VIK

Mitteilungen

Anzahl

Exemplar

Versandkosten

(netto)

Anzahl

Exemplar

Versandkosten

(netto)

1 8,00 € 1 2,00 €

2 8,00 € 2 2,00 €

 3 - 4 13,00 €  3 - 4 3,20 €

ab  5 Paketversand 18,50 € ab  5 Paketversand 4,70 €

ab 10Paketversand 24,50 € ab 10Paketversand 6,00 €

ab 20 Paketversand 44,00 € ab 20 Paketversand 11,00 €

Anzahl

Exemplar

Versandkosten

(netto)

Anzahl

Exemplar

Versandkosten

(netto)

1 2,00 € 1 keine

2 2,00 €

 3 - 4 3,50 €

ab  5 Paketversand 5,00 €

ab 10Paketversand 7,50 €

ab 20 Paketversand 11,00 €

Versandkosten

VIK-Publikationen 2025

VIK Mitteilungen 
(Print - 4 Ausgaben im ABO

incl. e-paper)

VIK Mitteilungen 
(Print Einzelausgabe)

VIK Statistik 
(Digital Jahresausgabe im ABO)  

nur als Campus Lizenz

VIK Statistik 
(Print Jahresausgabe 

im ABO)


